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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2022

Nr.
Rendor

Data e
kërkesës

Objekti i kërkesës Data e
përgjigjes

Përgjigje Mënyra e
përfundimit
të kërkesës

Tarifa

1. 17.12.2021 Informacion mbi
banesat sociale

29.12.2021 Kërkuesit i është vënë në
dispozicion informacion per
banesat sociale, per alikime te
statusit social dhe status te
pronarit social.

E plotë S’ka tarifë

2. 28.12.2021 Informacion per
strehimin social.
Gjatë 3 viteve të fundit
sa familje kanë
përfituar  nga programi
i strehimit social ?
Sa aplikime ka pasur
përfituar  nga programi
i strehimit social ?
Sa aplikime ka pasur
per kredi te buta?
Sa familje në nevojë
janë strehuar ?

12.01.2022 Informacioni i kërkuar në lidhje
me baneasat.
Për periudhën 2020-2021 kanë
përfituar 27 familje bonus
qeraje, ndërsa për vitin 2019
nuk ka patur fitues për bonus
qeraje.
Nuk ka aplikim për kredi të
buta.
Janë strehuar 4 familje në ish-
gazermat e shtetit pasi nuk ka
banesa sociale në bashki

E plotë S’ka tarifë
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3. 13.01.2022 Informacion për fshatin
Sutaj si pjesë e
programit të 100
fshatrave.

24.01.2022 Kërkuesit i është vënë në
dispozicion harta territoriale,
database GIS e PPV. Harta
kadastrale si edhe infornacionin
e kërkuar në lidhje me këtë
fshat.

E plotë S’ka tarifë

4. 31.01.2022 Informacion se si:
Si operoni aktualisht
për pastrimin dhe
depozitimin e
mbetjeve?

2.Me ndërtimin e
inceneratorit në
Elbasan, a keni nisur të
dërgoni sasi mbetjesh
për djegie? Nëse po,
ne perqindje, sa prej
tyre shkojnë në
incenerator?

3. Sa i kushton buxhetit
te bashkise menaxhimi
i mbetjeve sot? Në
zerin e shpenzimeve,
jeni në të njëjtat nivele
me vitin parardhës apo
kostot janë rritur/ulur?

01.02.2022 1. Momentalisht pastrimi i
qytetit dhe i një pjese të
njësisve administrative
realizohet nga subjekti i
kontraktuar .Depozitimi i
mbetjeve behet në
venddepozitimin e bashkisë
Prrenjas.
2. Jo ,nuk kemi filluar akoma
por do t’i dërgojmë  së shpejti.
3. Pë vitin 2021 dhe vitin 2022
kërkuesit i është vënë në
dispozicion kostoja e pastrimit.
Në koston e pastrimit përfshihet
,transportit për në inceneratorin
e Elbasanit dhe ai i djegies së
mbetjeve. Ndërkohë duke
shtuar shërbimet dhe zëri  i
shpenzimeve është rritur.

E plotë S’ka tarifë
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5. 02.02.2022 Informacion mbi
konsumet e energjisë
elektrike në shkolla për
gjatë një viti.

07.02.2022 Kërkuesit i është vënë në
dispozicion informacioni në
lidhje me konsumin e energjisë
elektrike në shkolla të bashkisë
Prrenjas.

E plotë S’ka tarifë

6. 07.02.2022 problemet e hasura Ne
lidhje me Hec lingajca 1
dhe lingajca dy ne
territorin e bashkise
tuaj.Te njohur me
problematiken qe ky hec
ka krijuar ne uzurpimin e
ujit per vaditje,
shkaterrimin e tokave dhe
disa pemeve bujqesore si
edhe permbythjen e disa
tokave dhe banesave ne
fshatin Pishkash
kerkojme te dime nese ka
pasuar nga ana juaj nje
vleresim te demit qe ky
hec ka bere a eshte
ndjekur me tej  si
problematike dhe cilat
jane masat e marra

21.02.2022
Kërkuesit i është vënë në
dispozicion informacioni në dy
hecet, hec 1 dhe hec2.Eshtë
ngritur grup pune për të bë bërë
vlerësimin e dëmit. I është bërë
njoftim shoqërisë koncesionare
për dëmshpërblim të familjeve
të dëmtuara., janë marrë masat
për sistemin vaditës dhe situata
ka qenë normalizuar.

E plotë S’ka tarifë

7. 17.02.2022 1. A ka vendosur
institucioni set tarifash
për marrjen e
informacionit
nëpërmjet kërkesës

22.02.2022 Nga institucioni ynë janë disa
taksa të miratuara në paketën
fiskale 2022. Keto janë

1. Tërheqje Vendimi të Këshillit
Bashkiak dhe Vendimeve për

E plotë S’ka tarifë



Adresa. Rruga : “Skënderbeu”, Godina: 15, Tel. 05912/2404/ 22605, www.bashkiprrenjas.gov.al, e-mail:bashkiaprrenjas@hotmail.com

A janë publike këto
tarifa? Nëse po mund të
vini në dispozicion link
URL në të cilin janë
publikuar?
Nëse institucioni Juaj
ka në vend një listë të
tarifave për
riprodhimin e
informacionit publik,
sipas Nenit 13 të Ligjit
për të drejtën e
informimit, kërkoj të
më vihet në dispozicion
informacioni mbi këto
tarifa për
mënyrat/format e
ndryshme të vënies në
dispozicion të
informacionit.

Nëse institucioni Juaj
ka një udhëzimurdhër
apo vendim mbi tarifat
e vendosjes në
dispozicion të
informacionit
kërkuesve të ndryshëm,
kërkoj të më vihet në
dispozicion relacioni

miratimin leje
ndërtimi/Zhvillimi (vlera 500
lekë)
2.Tërheqje e gjithë
dokumentave të tjera përveç
atyre të sipërpërmendura dhe
njehsim i tyre me origjinalin
nga Arshiva e Bashkisë Prrenjas
(vlera 50lekë/dokumenti).
3.Vërtetime për subjektet që
marrin pjesë ne tender që nuk
kanë detyrime ndaj Bashkisë
Prrenjas biznes i madh (vlera
500 lekë)
4. Tërheqje vërtetimesh banor,
aktivitet privat, likujdim
detyrimesh, ndihmë ekonimike,
tokë, ndërrim emri,leje banimi,
ndarje nga trungu familjar si
dhe çdo lloj vërtetimi tjetër
(vlera 50 lekë/copë)
5. Deklarata vjetore e ndihmës e
konomike (vlera 300 lekë\vit)
Keto tarifa janë të publikuara në
websiten e bashkisë
wwww.bashkiaprrenjas.gov.al
https://www.bashkiaprrenjas.go

v.al/wp-
content/uploads/2022/01/taksat-
paketa-fiskale2022.pdf
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shpjegues,
metodologjia dhe baza
ligjore zyrtare të cilat
mbështesin vendimin
në fjalë për përcaktimin
e këtyre tarifave.

Ne këtë link gjeni paketën
fiskale me të dhënat përkatëse si
edhe konfirmimin nga
prefektura date 10.01.2022
nr.1457/1
Po kështu bashkangjitur në link
keni dhe vendimin e keshillit
bashkiak për miratimin e kësaj
pakete fiskale duke mbëshetur
përcaktimin e këtyre tarifave.

8. 10.02.2022 Kërkesë  për plotësim
të pyetësorit “
Ndërhyrje për
përmirësimin e mjedisit
dhe peisazhit urban të
zonave nëpërmjet
ndërhyrjeve që
evokojnë traditën dhe
autencitetintën dhe
autencitetin e zonave të
100 fshatrave.

17.02.2022 Informacioni i kërkuar i është
vënë në dispozicion kërkuesit
në lidhje me pyetësorin e
kërkuar.

E plotë S’ka tarifë

9. 21.02.2022 Projekti i PPNEA
kërkon mundësi
bashkëpunimi për
person kontakti në
vazhdimësi të projektit.

22.02.2022 Është vendosur personi i
kontaktit pë vendosur personi i
kontaktit për të ndjekur më tej
projektin

E plotë S’ka tarifë

10. 30.03.2022 Informacion në lidhje
me kërkesa ankesa për
periudhën janar-dhjetor
2021

01.04.2022 Është dhënë informacioni se sa
shkon numri i kërkesave
ankesave për këtë periudhë.

E plotë S’ka tarifë
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11. 04.04.202 Kërkesë për punësim 05.04.2022 Kërkuesit i është komunikuar se
shpalljet për pozicion pune të
lira do të afishohen në webin e
bashkisë si edhe pranë
shërbimit Kombëtar të
Punësimit

E plotë S’ka tarifë

12. 04.04.2022 Informacion nga Fondi
Shqiptar i Zhvillimit
nëpërmjet pyetësori për
plotësimin e një
programi operacional
2022-2028

05.04.2022 Nëpërmjet pyetësorit  janë
dhënë prioritet e bashkisë në
lidhje me këtë program.

E plotë S’ka traifë

13. 27.04.2022 Shoqeria "X" kërkon
nga bashkia se se sa
janë detyrimet  e
pashlyer te taksave
vendore per vitin 2022
si dhe nese ka detyrime
te prapambetura.

27.04.2022 Kërkuesit i është vënë në
dispozicion informacioni i
kërkuar.

E plotë S’ka tarifë

14. 11.05.2022 Kërkesë për identifikim
nevojash mbi projektin
operacional 2022-2028
nga Fondi Shqiptar i
Zhvillimit

19.05.2022 Bashkia ka identifikuar nevojat
sipas fushave përkatëse.

E plotë S’ka tarifë

15. 14.06.2022 Kërkesë për dy
dokumenta, certifikatë
martese dhe personale

14.06.2022 Kërkuesit i është kthyer se
certifikata e martesës para viteve
90 merret pranë arshivës së rrethit,
pas viteve 90 në portal edhe
peronale ne portal ealbania.

E plotë S’ka tarifë
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16. 29.06.2022 Kërkesë për
informacion për
kalimin e ndërrmarrjes
së ujësjellësit Prrenjas
me atë Pogradec.
Vendim të këshillit
bashkiak

12.07.2022 Kërkuesit i janë vënë në
dispozicion informacioni i
kërkuar. Bashkëngjitur
përgjigjes janë vendimet e
këshillit bashkiak, shkresën
përcjellëse nga Ministria E
Infrastrukturës dhe Energjisë
mbi reformën në Sektorin e
Ujësjellësit Kanalizimeve.

E plotë S’ka tarifë

17. 30.06.2022 Informacion në lidhje
me programin e
aktiviteteve publike në
periudhën e fushatës
zgjedhore, punësimet
lirimet nga puna apo
transferimet në po këtë
periudhë si dhe vendet
e përcaktuara për
vendosjen e
materialeve
propagandistike.

07.07.2022 Ne lidhje me listen emerore te
punonjesve ne pozicione
drejtuese te larguar per shkak te
dekriminalizimit per periudhen
01.10.2019-Qershor 2022 numri
eshte 0.
2. Ne lidhje me listen emerore
te punonjesve ne pozicione
drejtuese qe jane ne proces
hetimor  per shkak te
dekriminalizimit per periudhen
01.10.2019-Qershor 2022 numri
eshte 0.
3. Ne lidhje me listen emerore
te punonjesve ne pozicione
drejtuese qe jane denuar  per
shkak te dekriminalizimit per
periudhen 01.10.2019-Qershor
2022 numri eshte 0.
4. Ne lidhje me listen emerore
te punonjesve ne pozicione

E plotë S’ka tarifë
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drejtuese qe kane refuzuar
plotesimin e formularit   te
dekriminalizimit per periudhen
01.10.2019-Qershor 2022 numri
eshte 0.
5.Ne lidhje me listen emerore te
keshilletareve bashkiake qe jane
larguar per shkak te
dekriminalizimit per periudhen
01.10.2019-Qershor 2022 numri
eshte 0.

18. 06.07.2022 Kërkesë për punë 08.07.2022 Kërkuesit i është njoftuar se për
vendet vakante do të njoftohet..

E plotë S’ka tarifë

19. 20.07.2022 Kërkesë për
informacion për
Ujësjellesat “Gurrat e
Zeza” dhe I Berzeshtes.

29.07.2022 Kërkuesit i është vënë në
dispozicion informacioni i
kërkuar.

E plotë S’ka tarifë

20. 26.07.2022 Informacion në lidhje
se nese ka bashkia
buxhette planifikuar
per rininë, politikat
rinore, strukturat
përgjegjëse etj.

29.07.2022 Kërkuesit i është vënë në
dispozicion informacioni i
kërkuar, bashkia ka një buxhet
për të rinjtë, ka të punësuar të
rinj . Eshte krijuar keshilli
Rinor Vendor Prrenjas.
Struktura e Rinise ka kaluar në
Njësinë e Integrimit Evropian.

E plotë S’ka tarifë

21. 23.09.2022 Informacion në lidhje
me buxhetin e 5 viteve
te fundit,

12.10.2022 Kërkuesit i është vënë në
dispozicion informacioni i
kërkuar duke iu referuar edhe

E plotë S’ka tarifë
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financimet,detyrimet,uj
i pijshem, taksat,
monumente kultures etj

webit të bashkise një pjese e
informacionit gjendet aty, u dha
informacioni i disponueshëm.

22. 28.09.2022
Saktësim në lidhje me
mbiemrin

29.09.2022 Kërkuesit i është sqaruar se
sipas gjendjes civile ju keni
personi ka qenë  e ndare nga
trungu familjar duke dale
kryefamiljare kur është
celebruar.
Mbas celebrimit është marrë
mbiemri i bashkeshortit.

E plotë S’ka tarifë

23. 29.09.2022 Procedurat e saktësimit
te gabimeve për
pasuritë e X,

30.09.2022 Kërkuesit i është sqaruar se për
saktësimin e këtyre gabime në
pasuri do të dërgohen në
material DWG

E plotë S’ka tarifë

24 08.11.2022 Informacion mbi planet
e mbarështimit të
pyjeve të hartuara nga
2015-2022.

10.11.2022 .Ekonomia Pyjore Stravaj
miratuar me VKB nr 09.date
28.02.2022.
2. Ekonomia Pyjore Turje
miratuar me VKB nr 101 date
30.12.2022.

E plotë S’ka tarifë

25

16.11.2022 Dokumentacioni që
duhet pë duhet për të
regjistruar fëmijën në
Shqipëri sepse
ndodhemi jashtë vendit.

17.11.2022 Dokumentat qe ju duhen për
regjistrimin e femijes:

1. Aktin e lindjes  qe merr ne
gjendndjen civile e vulosur me
vule Apostile.

2. Fotokopjet e kartatve te

E plotë S’ka tarifë
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identitetit shqiptare te dy
prinderve

3. Perkthim, noterizim behet ne
Shqiperi

4.Prokure per regjistrimin dhe
terheqjen e bonusit te bebes.
Afati 90 dite per te perfituar
bonusin e plote.

Nese nuk do e ndiqni vete
regjistrimin mund te beni
prokure personi tjeter

26
23.11.2022 Informacion ne lidhje

me nje privatizim qe ka
bere shtetasi X tek ish
Hoteli i Kinezve.
Privatizimi eshte bere
nga ish Ndermarrja
Komunale qe sot
administrohet nga
Bashkia.
Të vendoset në
dispozicion proceduren
dhe dokumentet qe jane
bere per privatizimi  2
dhomave, 1 kuzhine
dhe 1 tualet ne katin e 4
te ketij Ish hoteli

30.11.2022 Kërkuesit i është sqaruar se
Privatizimi i bere nga X tek ish
Hoteli i Kinezve ju
informojme se :
Privatizimi eshte bere nga ish
Ndermarrja Komunale,jo nga
Bashkia
Prrenjas.Per te marre
informacion ne lidhje
proceduren dhe
dokumentacionin sesi eshte bere
ky privatizim duhet ti drejtoheni
Agjencise Shteterore te
Kadastres,Zyra Vendore
Librazhd.

E Plotë S’ka tarifë
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27 20.12.2022 Harta te ekonomisë
pyjore, funksion te
pyjeve, shkurreve,
kullotave. Harta te
rrjetit rrugor,
infrastrukturës dhe
zonave të degraduara.

23.12.2022 I është dhënë informacioni i
kërkuar së bashku me hartat
bashkangjitur dhe vendimin e
këshillit.

E plotë S’ka tarifë

28 27.12.2022 Kërkuesi kërkon
informacion në lidhje
me mbetjet në bashkinë
Prrenjas, vend
depozitimi i tyre, fondi
i akorduar , kompania e
kontraktuar etj

29.12.2022 Kërkuesit i është vënë në
dispozicion informacioni i
kërkuar në lidhje me mbetjet.

E plotë S’ka tarifë


